ПРИКАЗ
по МКОУ «Гимназия № 2 им,Л.М.С: ‘исва»

от 12.07.2024 г. № 49/у

Об отчиелении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 61 Федерального Закона от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом
Министерства просвещения РФ от 5 октября 2020 г. № 546 "Об утверждении
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и их дубликатов", решения педагогического совета (протокол
№ от 12 июля 2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
$1

1. Считать завершившими обучение по образовательным программам основного
общего образования обучающихся 9-х классов по списку согласно приложению
№1
2. Отчислить в связис завершением обучения по образовательным программам
основного общего образования обучающихся 9 —х классов по списку согласно
приложению № 1. Утвердить график выдачи аттестатов:

9 «а» класс — 12 июля 2024 года - 10.00.-10.30,
9 «б» класс — 12 июля 2024 года- 10.30.-11.00,
9 «в» класс — 12 июля 2024 года - 11.00.-11.30,
9 «т» класс — 12 июля 2024 года - 11.30.-12.00,
9 «д» класс — 12 июля 2024 года - 12.00.-12.30,
9 «е» класс - 12 июля 2024 года - 12.30.-13.00.
9 «ж» класс — 12 июля 2024 года - 13.00.-13.30,

3. Классным руководителям 9-х классов довести информацию до учащихся и
родителей (законных представителей).
4, Считать результаты государственной итоговой аттестации в формах ОГЭ и
ГВЭ основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании.
5. Выдать аттестаты об основном общем образовании и приложения к ним
‘обучающимся 9 —х классов 12.07.2024 г. по списку.

$2
На основании результатов успеваемости и сдачи основных государственных
экзаменов (ОГЭ) за курс основного общего образования считать окончившими
гимназию с вручением «Аттестата об основном общем образовании» с отличием,
имеющим итоговые годовые отметки «отлично» по всем предметам учебного
плана следующим учащимся:

Бачаева

2. | Латинов
—__ | Магомед—

[В [Алло Ольнара_—Е964.

На
'Абдусаламов

— ме— `Абдусамадович | 9в |
ГИдрисв_ [Мансур_ Саидови_ | 9е

[Сайтиев |Бувикар — [Арсения | 9е |

$3
На основании результатов сдачи основных государственных экзаменов (ОГ)

за курс основного общего образования считать окончившими гимназию с
вручением «Аттестата основного общего образования» следующих учащихся:

Алимурзаев
Бегериев

[9. [Бисуланоа _ [Раиа _| Султановиа
10. [ Гайбулатова Фатима. `Магомедовна

а ии и. —в|2 афина. Исламовна -
ЕИсхаков [Исмаил_ | Якубовин|14.| Касимова Валида |

—Эльларова ]

[1 [ Латипов Сна —
 Махачевич

[16 | Магомедзагиров | Магомед Исрапилович |

`Мажасва. "Иман Зелимхановна_ |

[18 [ Мухтаров
|

Хабибула__ | Ахмедович
|Нуцалханова _ `Айдима Азиевна

мова -— Сальма| Арена |Ясмипа — Гоблимовие —]
+— Милана— | Мансуровна—

—
— 8, Расулович|`Муса Исасвин  —

- учащихся9 «бу класса.кл.рук. Юсупова М.Р.
—Алилова —_

 [Эльнара [ Адиловна |

Акаев Алим `Артурович
Арсланова Алина Эльдаровна |_

[Айтукаев Мовсар — | Салманович |

`Аскеров Джанмурза `Аскерович |]

6. | Гойтемирова__ —| Ясмина___ ГАртуровиа.

7. |Гаджиявова — [Лива _  [Ареланова|-[Кахриева _ ` Даяна. Бислановна__ |-[Кахриева | Фатныя Бислановнаы Кадакаева Гани Умарова _—
—По. Магомеловя—

—
| Сакюв `Хадисламовна

[12. Мусы —_ [Ам [Зауровия
]

|3 |Митов _  _ [Лбубакр |Камаовия  —_ Салаватов Отархан _| Абдулгалимович|=' Совмурзасв Хамза `Ибрагимович _\|

5

—
`Марьям = Ибрагимовна_ ]

[ Амин. Исламович _ |Е Турпал-Али_ | Абдуллаевич
Сали Самаилович

20. | Шахтемиров Ибрагим _ |Умарвия _ |51. Эльмурзаев
— [Махди — [Адамовичее

- учащихся 9 «в» класса, кл.рук. Шихалиева А.А.

гов

|1. - Абдусаламов, Ахмед 'Абдусамадович
|2. | Абдусаламова Чакар. 'Аюбгаджиевна.
|3. [Алибеков _ [Мовар

_— Арсеновин _ |[4. | Ахмадова _ |Альбиа [Лечи ||5. [Гаджиев Марат Магомелович и
6. | Джамалова Макка Эльдаровна

[7 [Лиумагазиева | Раяна
—_  [усамова|[в [Исаева — Хава `Ахмедовна 1

я ___ [Айшт [| Мурадова _
(10. Магомелов_ _ |Маомед [Исламович —1ГП. | Магомаев | Мухаммад | Русланович й

12. |Максудов Мачилав [

Ильясович
ПЗ [Мошиханое — | Магомед Камиль [Тагирович[14-[ Мусхалова Аиша  Лечасвна

|5. Набиев Фатима [Арсеновна_—

16. | Нургаджиев 'Абдурахман Шамильевич ||7. [Сайдулаев | Бекхан
` Мусаевич 1

18.| Саипов: Мухамед 'Мусаевич
По. | Хазаева "алина. Раджабовна_
|250; [Хакимова Маржант_ | Гаджимагомедовна,
[21 —__ | Магомедовна

—__ [Исмаилова|`Арсенова |Мусасвна

» класса, кл.рук. Исмаилова А.И.
| ‚они ии
|2. [Авгиева _ Аа —|3. | Алишей | Сулейман —|

4.|Байбатыров
| Иса.

[5 вабов  Ясмина Казбсковна =
|6. | Вительханов Магомед Исламович ]

|7.| Дадаева [ Камиллат `Керимсултановна |

{8 [ Джамалова —[Дайана _ | Тим ‚ровна |
Е

1

ь Расул |ПШамильвия
Са.[урну Ме [Гайларбегвия— |

:

р

15. [ Тажудинов [Ахмедгаджи | Асхабович
| Умархалжиева Лимда Тимуровна_

[17- [ Хайдаев —[Аакот `Ахмаджанович _ |18. | Шабазова Рабия Сула|[1э. [ПШаибов `Аблулмалик [Султанович
20. [ПШаибова Карина | Хизриевна |

ети Шихмурзаев Иса | Гусейнович

Е р [Заира — | ИсиыювнЕ
—_ | Амин" _ [Руслановна_

ов _— [Ими_[Асланова—

- учащихся 9 «д» класса, кл.рук. Эскерханова И.В.
|1. [Абдулкаримов Расул `Романович —]

|2. [Аблнева Милана _ | Артуровна

3. |
Абуханов Саид Ибрагимович _|
'Амасва_ —_ | Марьям | Магомеднабиевна

[5. | Атиев `Адлан! Салманович |
|6. |Басханова. `Хава 'Исмаиловна ]

|:ы Газисва `Максалина | Валидовна
`Давлетмурзаев, Муса Магомедрасулович _

[9.| Двниялова [Ясмина__ | Заурвна |10. | Залибекова _
|

Мадина авыИбрагимов Имам `Исламович —

ыи гимов. Салимханович
-| Магомедов. Шамиль _ | Русланович |та‚Магомедова [Раяна__ | Хамидовиа

теме Фатима _ | Арсеновнат| Османов АбдАбуаиы `Артурович ви

в 'Саипова Арсена|| Тесаев___ т 'Асхабович
утушев Саид Рашидович |]`Хизриев —_| Ислам ИсаевичЕ |

Эдилов Рамазан _ | Зелимсолтович

- учащихся 9 «е» класса, кл.рук. Бечиева Х.Э. |1. |Абакарова —__| Яемина `Арсеновна
2._| Абауалаева Жанста | Мухтаровна| `Абдулкагиров р ИбрагимовичЕ | Абусаламова Танзила `Артуровиа |

|5. 'ДИНОВ Магомед Гасанович |ы и `Абдурахман | Загирович |Е Люб `Исаевич
Асхаб Ярагиевич_| Гунаш. Рашидович |Мансур ‘аидович
Зарипаг _ |Абдулмаликов на

а

[Саид __ Хасбулаевич_==)

Г Манисыя — ным Иан |1 `Мауленова. [Зарина [Арсенова___
[15. [Пакаева | Линда Тимуровна =

16. | Сайдуллаев: Алихан Саидович

|17, | Сайдуллаев, Адам 'Саидович

1 Сайтиев Бувайсар _ | Арсенович
[19. | Сайтиева Иман `Анзоровна

20. | Татаева | Жасмина_
_ | Руслановна ||21. | Таймасханов. Ясин 'Саидович

Хакиева' Макка 'Султановна =
Хасиев Арби _ | Османович
Хашимов `Алимхан! `Денисламович =

[25.
[ Яхяев | Мовеар Исаевич —|

- учащихся 9 «ж» класса, кл.рук. Атлангерисва З.Х.

Г. | Адилбегов `Мавлидин | Махмудович —]

[2. | Алибиев Люб `Аргурович
|3. | Бечиев Рукман Рустамович

4. | Гайтемиров Ислам Казбекович
5. |Джаватханова Раяна Рустамовна |6.

| Ирезаев Рахман `Ибрагимович. |

Кадирова. Аят Юсуповна
Калирова Сайрина `Якубовна
Мускаев Карим `Махмудович

. | Пахрудинова Насихат Эльдаровна _|
Саадулава | Хадиджа Шамиль _ |Тавсултанова Макка

'
Исмаиловиа

Умарова София `Магомедовна _ |`Хайдаков | Динис `Висирсултанович
`Хаидова Мисело `Шариповна

$4
На основании результатов выпускных экзаменов (ОГЭ) за курс основного

общего образования оставшихся обучающихся допустить на пересдачу ОГЭв
допонительные (сентябрьские) сроки по русскому языку, математике,
обществознанию, биологии:

`Фамилия. `Имя Отчество класс |
`Авайсов

—_ | Мохмад Русланович [Г 9а
|2. |Джабраилов Магомед Тимурович _9а -
(3. | Магомедибиров _| Исмаил Султанович 9а
4. | Мусхадова Раяна Руслановна 9а
5. | Саритов Абдуллах _ | Мухаммадович 9а ||6. | Хункеров Ахмад `Вахаевич 9а
7. | Вахидов Ясин Вахирсултанович | 9ся

| & | Индирчиева Альбина _ |Мурадовиа 95
9. | Курбанов Марат  Салавдинович 1 9б

10. | Мегесв ГАблулмажит |Дагирович. 95
5

[ПЕ |Хазиев, [Адам _ ТРасулович. 96 |Эгизбаев Хасан Рустамович 9б
Айбазов Шахид

``

Рашидович 9в
Алибекова Иман слановна 9в
Ванькасв - Хаалга рбитович т 9в |
Эзербиев Хамзат Рамазанович 9в
Абусаидов Рамазан и Саидбегович 9г
'Арсаналиев Умар. `Анварович 9г
Багалуров Багадур. 'Асланбегович 9г

`Мацаев `Акрам 'Камильевич 9г
Эльнарбиева — |Ясмиа — |Мумена |9.'Амасва ` Зайнаб `Магомедиабиевна| 94.)
Ачиев. [Ахмад ` Вахарсултанович: 9д
`Давлетмурзаев

| Иса |Магомедрасулович | 9д
'Асусва. — `Марха `Ибрагимовна 9с
Магомелшаринов

|

Хамза `Хизриевич 9е
Сайдахмадович | 9ж|

—_ | Ильман Исраиловин | 9ж_
`Астемиров `Мухаммед _

|

Айнудинович 9ж
`Джамзарова 'Амина Исламовна 9ж

31. | Кадиров: `Хизр. | Якубович 9ж
32. |Магомедов Магомед _ | Убайсович 9ж
33. | Сайтамулов: Мансур _ | Исламович 9ж_

ЕО Саматов. Казбек Рамазанович |9ж
да Расуловна. эх |_ [ Заурбек | Умарович 9ж |

6. Униисва М.С. — опсратору ЭВМ разметить приказ на сайте гимназии.
7. Контроль исполнения настоящег оставляю за собой.

иЙДиректор МКОУ
«Гимназия № 2 им.А.М.Сайтий Х.С.Хайдарбиев